id est in ecclesia, non sunt omnes videntes neque recte ambulantes; sed alii quidem sunt *caeci*, alii autem *claudi* \*\*\*. qui ex eo, quod intellegunt propriam caecitatem <et clauditatem et scientes quia nullius alterius opus est nisi Christi Iesu et verbi dei, ut sanentur,

ut percipiant sanitatem,

accedentes ad verbum dei sanantur. 25. *videntes autem principes sacerdotum et scribae mirabilia quae fecit et pueros clamantes in templo et dicentes: osanna filio David, indignati sunt et dixerunt* 756 *ei: audis quid isti dicunt? Iesus autem dixit eis: utique; numquam legistis: ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem?*

§ Vgl. Gal. 2, 14?

2 ἀναγωγαῖς; H 10 συνέσθασθαι  
H 12 θεοῦ] 1. Ἰησοῦ? Kl, vgl. lat.  
26 οὐκ ἀκούεις; M 33 τοῖς < H<sup>a</sup>

9 \*\*\* Diehl, vgl. gr. 11 <et clauditatem> Kl, vgl. gr. 24 25 lactantium G

Μήποτε οὖν, ὡς κατὰ τὴν ἱστο-  
 ρίαν ψεκτοὶ εἰσιν οὗτοι οἱ ἀρχιε-  
 ρεῖς καὶ γραμματεῖς, οὕτως καὶ  
 κατὰ τὴν ἀναγωγὴν εἰσὶ τινες ψεκτοὶ  
 5 ἀρχιερεῖς, τὸ ὄνομα τῆς ἐπισκο-  
 πῆς οὐ κοσμοῦντες τῷ ἑαυτῶν βίῳ  
 οὐδὲ ἐνδεδυμένοι τὴν γνῶσιν καὶ τὴν  
 ἀλήθειαν, οὗτοι οὖν, καίτοιγε βλέ-  
 10 δὲν ἦττον καταφρονοῦσι τῶν ἐν τῇ  
 ἐκκλησίᾳ μικρῶν μὲν καὶ νηπίων ἑμ-  
 ρούτων δὲ τὸν θεὸν καὶ τὸν Χριστὸν  
 αὐτοῦ, καὶ ἀγανατοῦσιν ἐπὶ τῇ τοῦ-  
 15 τῶν προκοπῇ καὶ κατηγοροῦσιν αὐ-  
 τῶν παρ' αὐτῶν τῷ Ἰησοῦ ὡς ἁμαρ-  
 τανόντων τῶν μὴ ἁμαρτανόντων, καὶ  
 ὡς <μὴ> ἀκούοντι <μηδὲ> πᾶσαν  
 τάξιν τηροῦντι λέγουσιν αὐτῷ· ἀκού-  
 20 εῖς τί οὗτοι λέγουσι; καὶ τοῦτο  
 δὲ ἔτι μᾶλλον συνήσομεν ἐπιστήσαν-  
 τες. τίνα τρόπον πολλάκις τοῖς ζέουσι  
 τῷ πνεύματι καὶ μέγχι φυλακῶν πρὸς  
 τοὺς ἀπίστον παραβυλλομένους καὶ  
 25 μετὰ πάσης εὐτονίας ἀσκοῦσιν ἀ-  
 γνηρίαν καὶ παρθενίαν ἰδιώταις τῇ λέ-  
 ξει, ἐπιπλήσσουσιν ὡς ἀτάκτοις οἱ  
 ψεκτοὶ ἀρχιερεῖς καὶ ἐγκαλοῦσιν

Quemadmodum secundum histo-  
 riam vituperabiles sunt isti *prin-*  
*cipes et scribae*, ita et secundum  
 ecclesiam Christi vituperabiles  
 sunt quidam episcopi et presby-  
 teri, qui vitam suam minime  
 adornantes nec induti scientiam  
 veritatis et quidem videntes *mi-*  
*rabilia* Christi, nihilominus con-  
 temnunt pusillos ecclesiae et par-  
 vulos deum laudantes et Christum  
 ipsius, et indignantur in eorum  
 profectu et accusant eos apud  
 ipsum Iesum quasi peccantes,  
 cum non sint peccantes, et quasi  
 ad non audientem neque ser-  
 vantem ordinem omnem dicunt:  
*audis quid isti dicunt?* et hoc  
 magis intellegere poterimus, si  
 cognoverimus quomodo frequen-  
 ter eos, qui fervent spiritu et  
 usque ad carcerem contra infi-  
 deles luctantur et pericula uni-  
 versa contemnunt et cum omni  
 virtute continentiam et virgini-  
 tatem student, sunt autem in-  
 periti sermone, coarguunt quasi  
 incontinentes sacerdotes vitu-